
Rámcová smlouva 
 

Č. j. Objednatele  SÚJB/OI/15099/2022 
Číslo smlouvy Objednatele 05/220026 
Číslo smlouvy Dodavatele 1- 5/2022 
x 
 
Smluvní strany 

ČR – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Sídlo     Senovážné náměstí č. 9, 110 00  Praha 1, 
IČ     48136069 
DIČ     není plátce DPH 
bankovní spojení Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1,  

č. ú. 3808881/0710 
Zastoupený    Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
název/jméno               Dateco s.r.o. 
sídlo     Koberkova 1061,198 00 Praha 9 
zapsán(a) v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 70664 
IČO     25792032 
DIČ      CZ25792032 
Bankovní spojení    159008813/0300 
Zastoupený     Ing. František Faměra  
(dále jen „Dodavatel”) 
 
 
uzavírají ve smyslu § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto rámcovou 
smlouvu o poskytování služeb spočívajících v mimozáručním a pozáručním servisu tiskových 
zařízení (dále jen „smlouva“). 
 
Tato smlouva je uzavřena s jedním prodávajícím na základě výsledku realizovaného 
výběrového řízení uveřejněného v Národním elektronickém nástroji dne bude doplněno 
(systémové číslo NEN – N006/22/V00009339) jako veřejná zakázka malého rozsahu. 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1 Předmětem této smlouvy je ujednání rámcových podmínek pro poskytování služeb 

Objednateli, spočívajících v  mimozáručním a pozáručním servisu tiskových zařízení 
včetně oprav, jejichž výčet, popis a obsah jsou uvedeny v příloze č. 1 (dále společně jen 
„služby“). 

1.2 Na základě jednotlivých dílčích zakázek je Dodavatel povinen řádně a včas dodat 
Objednateli požadované služby. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb zaplatit 
dohodnutou cenu. 

2. MÍSTO PLNĚNÍ 
2.1 Místem poskytování služeb je:  

o Senovážné náměstí 9, 110 01Praha 1,  



o Bartoškova 28, 140 00 Praha 4,  
o L. B. Schneidera 32, 370 07České Budějovice,  
o Klatovská třída 2739/200F, 301 00 Plzeň,  
o Piletická 57/15A, 500 03 Hradec Králové,  
o Habrovice č.p. 52, 403 40 Ústí nad Labem,   
o Tř. kpt. Jaroše 5 602 00 Brno,  
o Syllabova 21, 703 00 Ostrava,  
o Příbram – Kamenná, 262 31 Kamenná – Milín,  
o Jaderná elektrárna Temelín, 71, Březí u Týna nad Vltavou, 375 01 Temelín,  
o Jaderná elektrárna Dukovany - Dukovany 269 Dukovany, 675 50.  

 
2.2 Konkrétní požadované služby (včetně požadovaného počtu a typu tiskových zařízení) 

budou detailně Objednatelem specifikovány v jednotlivých výzvách k podání nabídky. 
 

3. DÍLČÍ ZAKÁZKY 
3.1 Jednotlivé zakázky na základě této smlouvy budou Objednatelem zadávány následujícím 

způsobem: 
a) Objednatel zašle Dodavateli v souladu s touto smlouvou písemnou výzvu k podání 

nabídky, v níž přesně vymezí požadované služby tak, aby na jejím základě mohl 
Dodavatel poslat Objednateli svou nabídku. 

b) Dodavatel zašle do 10 pracovních dnů v souladu s touto smlouvou a v souladu 
s výzvou k podání nabídky Objednateli nabídku, která bude splňovat náležitosti 
nabídky podle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

c) Objednatel provede posouzení nabídky z hlediska souladu s touto smlouvou a výzvou 
k podání nabídky, a pokud nabídku shledá jako vhodnou, zašle Dodavateli 
objednávku. 

d) Zakázka se považuje za uzavřenou okamžikem potvrzení objednávky Dodavatelem 
e) V případě diagnostiky a běžných oprav se připouští zkrácený postup, kdy body 3.1a) 

až 3.1c) budou mezi Objednatelem a Dodavatelem domluveny ústně. V takovém 
případě bude o tomto zhotoven písemný záznam do „Pracovního listu“, který 
Objednatel i Dodavatel podepíší. Na základě Pracovního listu vystaví Objednatel 
dodatečnou objednávku, kterou Dodavatel potvrdí a zakázka se bude považovat za 
uzavřenou. 

f) Pracovní list je dokument, který obsahuje minimálně náležitosti: doba, místo, osoba 
provádějící službu, popis služby, výčet použitých dílů, časový rozsah služby a cena 
služby. 

3.2 Veškeré výzvy k podání nabídky, nabídky, objednávky, jakož i další písemnosti budou 
doručovány prostřednictvím datových schránek Objednatele nebo Dodavatele.  

 
4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
4.1 Počet zakázek podle bodu 3.1 je neomezený. Celková hodnota plnění v rámci této 

smlouvy však nesmí přesáhnout 900 000 Kč bez DPH (slovy: devětsettisíc korun 
českých), to je včetně 21 % DPH 1 089 000 (slovy: jedenmilonosmdesátdevěttisíc korun 
českých). 

4.2 Ceny služeb jsou uvedeny v příloze č. 2. Ceny za výměnu dílů, náplní a komponent se 
započítávají do celkové hodnoty plnění v souladu s bodem 4.1. 

4.3 Výše ceny, určená na základě rozsahu poskytovaných produktů a služeb na základě příloh 
č. 1 a 2 bude stanovena vždy pro každou jednotlivou zakázku. Objednatel má právo 
Dodavatelem navrženou výši ceny nepřijmout, v takovém případě nedojde k uzavření 
objednávky. 



4.4 Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele 
spojené s poskytováním služeb. 

4.5 Cena včetně DPH může být změněna při změně právních předpisů určujících sazby daně 
z přidané hodnoty, a to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. 
Na změnu ceny se v takovém případě nebude uzavírat písemný dodatek a cena bude 
účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.6 Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet Dodavatele a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání částky z bankovního účtu Objednatele. 

4.7 Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené Dodavatelem. Dodavatel vystaví 
fakturu na základě Objednatelem potvrzeného Pracovního listu. 

4.8 Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 
4.9 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, číslo smlouvy a číslo objednávky Objednatele. 
4.10 Pokud faktura nebude obsahovat všechny dohodou a zákonem stanovené náležitosti, je 

Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení se zaplacením ceny. 

4.11 Pokud Objednatel uplatní nárok na odstranění vady služeb ve lhůtě splatnosti faktury, 
není povinen až do odstranění vady služeb uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady 
služeb začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů. 

4.12 Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet Dodavatele a považuje se za uhrazenou 
okamžikem odepsání ceny z bankovního účtu Objednatele. 

4.13 Objednatel nebude poskytovat Dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 
 
5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
5.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat služby s potřebnou odbornou péčí a ve vysoké kvalitě 

odpovídající špičkové technické úrovni a profesionálnímu přístupu a způsobem 
odpovídajícím všeobecně uznávanému mezinárodnímu standardu v této oblasti. 

5.2 Dodavatel je povinen dbát pokynů Objednatele a při poskytování služeb postupovat tak, 
aby na majetku Objednatele nebo třetích osob nezpůsobil žádnou škodu nebo jinou újmu. 

5.3 Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost při poskytování služeb, a to v 
takovém rozsahu, aby Dodavatel nebyl v prodlení s plněním této smlouvy. 

5.4 Dodavatel může k poskytnutí služeb využít třetí osoby jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. 

5.5 Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty v souvislosti 
s plněním podle této smlouvy, označenými jako obchodní tajemství, budou nakládat 
způsobem odpovídajícím požadavkům právních předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, 
neposkytnou je třetí osobě a řádně tyto informace během plnění smlouvy zabezpečí před 
přístupem nepovolaných osob a zneužitím. Bude-li označena titulní strana dokumentu 
jako obchodní tajemství, má se za to, že předmětem obchodního tajemství je celý 
dokument včetně příloh. 

5.6 Objednatel je oprávněn si u Dodavatele kdykoli vyžádat informace o průběhu 
poskytování služeb. Dodavatel musí tyto informace poskytnout Objednateli ve lhůtě 3 
dnů. 

 
6. VADY 
6.1 Dodavatel se zavazuje provést služby bez vad. 
6.2 Práva z vadného plnění má Objednatel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
6.3 Má-li být vada odstraněna, je Dodavatel povinen ji odstranit bezplatně bez zbytečného 



odkladu, nejpozději do 30 dnů od oznámení vady Objednatelem. V případě, že vada 
nebude řádně odstraněna, má Objednatel právo, vedle práv plynoucích z občanského 
zákoníku, zajistit na náklad Dodavatele odstranění této vady třetí osobou. Dodavatel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady, včetně účelně vynaložených nákladů 
vzniklých v souvislosti s odstraněním vady, do 30 dnů ode dne, kdy byl Objednatelem 
vyzván k jejich úhradě. 

 
7. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
7.1. Dodavatel, který bude v prodlení s plněním podle smlouvy nebo dílčí objednávky, zaplatí 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta 
je splatná do 21 dnů od data, kdy byla Dodavateli doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení. 

7.2. Objednatel, který bude v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit Dodavateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky faktury za každý den prodlení. Úrok 
z prodlení je splatný do 21 dnů od data, kdy byla Objednateli doručena písemná výzva 
k jeho zaplacení. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

7.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení budou uhrazeny bezhotovostně na účet oprávněné 
smluvní strany a považují se za uhrazené okamžikem odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu smluvní strany povinné je uhradit. 

 
8. TRVÁNÍ SMLOUVY 
8.1. Smlouva se uzavírá s platností od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2026, nebo do vyčerpání celkové 

ceny plnění sjednané v bodu 4.1 podle toho, která skutečnost nastane dříve.  
8.2. Ukončení této smlouvy může být provedeno: 

a) písemnou dohodou smluvních stran ke dni v ní uvedeném, 
b) na základě písemné výpovědi: 

1. jedné ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou, kdy výpovědní lhůta začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně, 

2. Objednatele, v případě, že by Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, či jiný 
kontrolní orgán shledal, že zakázka byla zadána v rozporu se zákonem nebo 
pravidly pro zadávání veřejných zakázek. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 
jeden měsíc ode dne doručení písemné výpovědi. Právo na úhradu již poskytnutých 
plnění ze strany Objednatele tím není dotčeno, 

3. jedné ze smluvních stran bez výpovědní doby, pokud druhá smluvní strana přes 
dřívější písemné upozornění poruší některou z povinnosti podle této smlouvy 
podstatným způsobem. 

8.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od objednávky a od smlouvy v případě prodlení 
Dodavatele, které přesáhne 30 dnů. 

8.4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od objednávky a od smlouvy v případě prodlení 
Objednatele se zaplacením ceny za služby, které přesáhne 30 dnů. 

8.5. Odstoupení od objednávky a smlouvy musí mít písemnou formu. 
 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Objednatel obdrží dva stejnopisy a 

Dodavatel obdrží dva stejnopisy. 
9.2. Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny ve formě dodatku k této smlouvě, dodatek 

bude uzavřen v písemné podobě a řádně podepsán oběma stranami smlouvy ve čtyřech 



stejnopisech.  
9.3. Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

9.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 
smluv. 

9.5. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a) Příloha č. 1 Seznam poskytovaných služeb 
b) Příloha č. 2 Ceny poskytovaných služeb 
c) Příloha č. 3 Zmocněnci pro věcná jednání 

 
 
 
V Praze dne   __________________________ 
 
Objednatel:      Dodavatel:  
 
Podpis:  ____________________  Podpis:  ____________________ 
Jméno:  Ing. Dana Drábová, Ph.D.,  Jméno:  Ing. František Faměra  
Funkce: Předsedkyně    Funkce: Jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1   Seznam poskytovaných služeb 



 
Diagnostika: Dodavatel provede zjištění stavu poškozeného, nebo jinak nepoužitelného 
zařízení, navrhne způsob dalšího postupu, stanoví, jaký materiál je třeba pořídit pro další 
bezchybný stav zařízení a připraví předběžnou nabídku na realizaci opravy zařízení. 
Cena služby nezahrnuje náklady na dopravu do místa plnění. 
Celková profylaxe: Dodavatel provede celkovou kontrolu zařízení, jeho vyčištění od běžných 
provozních nečistot, a pokud je potřeba, doporučí Objednateli s předstihem pořídit provozní 
náplně a komponenty (součástky, u kterých výrobce předpokládá výměnu po dokončení jím 
předepsaných uživatelských cyklů). Při zjištění závady na zařízení, provede na místě, po 
dohodě s Objednatelem, diagnostiku.  
Cena služby nezahrnuje náklady na dopravu do místa plnění. 
Běžné opravy: Opravy závad zjištěných při profylaxi a nevyžadujících další diagnostiku, které 
je Dodavatel schopen realizovat na místě, bez použití speciálních nástrojů a vybavení, 
nezahrnující výměnu dílů, náplní a komponent. Po dohodě s Objednatelem je možno běžnou 
opravu provést v souladu s ustanovením článku 3.1.e smlouvy a snížit tak náklady které by byl 
Objednatel nucen vynaložit na opětovnou dopravu Dodavatele do místa plnění. 
Cena služby nezahrnuje náklady na dopravu do místa plnění. 
Střední opravy: Opravy závad zjištěných diagnostikou, které je Dodavatel schopen realizovat 
bez použití speciálních nástrojů a vybavení, na místě zahrnující výměnu dílů, náplní a 
komponent. 
Cena služby nezahrnuje cenu měněných dílů, náplní a komponent a náklady na dopravu do 
místa plnění. 
Velké opravy: Opravy závad zjištěných diagnostikou, které není Dodavatel schopen realizovat 
na místě, vyžadující specializované nástroje a dílenské vybavení, zahrnující výměnu dílů, 
náplní a komponent. 
Cena služby nezahrnuje cenu měněných dílů, náplní a komponent a náklady na dopravu zařízení 
do místa plnění a zpět. 
Doprava: Doprava Dodavatele, nebo zařízení Objednatele do místa plnění. Náklady na 
parkovné hradí Dodavatel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 Ceny poskytovaných služeb 



 
Služba   Cena bez DPH Cena včetně DPH 
Diagnostika S1 Kč/hod 190Kč bez DPH 229,90Kč 
Celková profylaxe S2 Kč/hod 230Kč bez DPH 278,30Kč 
Běžné opravy S3 Kč/hod 180Kč bez DPH 217,80Kč 
Střední opravy S4 Kč/hod 210Kč bez DPH 254,10Kč 
Velké opravy S5 Kč/hod 230Kč bez DPH 278,30Kč 
Doprava S6 Kč/km     3Kč/km     3,63Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


